Протокол №2

заседания методического объединения учителей филологического цикла

Муниципального образовательного учреждения общего и дошкольного образования

«Луганская школа – детский сад»

                          от «20» сентября 2022 г.

Присутствовали:

Ордина Е. В. – учитель начальных классов;

Османов Л.Б. – руководитель МО, учитель русского языка и литературы;

Скиданчук Е. Н. – учитель русского языка и литературы

Кочка И.В. –  учитель русского языка и литературы

Коварж О. С. – учитель английского и немецкого языков.

Повестка дня:

1. Взаимодействие учителей филологического цикла и учителей начальных классов.

Вопросы преемственности. («Круглый стол»).

2. Рассмотрение материалов школьного этапа предметных олимпиад по русскому языку и

литературе, украинскому языку и литературе, крымскотатарскому языку и литературе,

английскому языку на 2022-2023 учебный год.

I. Слушали учителя начальных классов Ордину Е. В. Она рассказала об

особенностях преподавания в начальной школе, об особенностях классного

коллектива 5 класса, рассказала об уровне и качестве знаний учащихся, о

требованиях к выпускнику начальной школы.

II. Слушали руководителя МО Османова Л. Б. о преемственности  преподавания

предметов филологического цикла начального и среднего звена.

III. Слушали  учителя английского языка Коварж О.С. о недостаточном уровне

качества знаний по английскому языку, о нарушениях дисциплины некоторыми

учащимися.

IV. Слушали по второму вопросу руководителя МО Османова Л. Б. Он отметил, что

нет необходимости составлять задания к школьному этапу предметных

олимпиад, так как все задания разрабатываются ИМО МКУ "Центр по

обеспечению деятельности образовательных учреждений" управления

образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района.

Постановили:

1. Продолжить работу по преемственности преподавания предметов филологического

цикла учащихся начального и среднего звена.

2. Особое внимание уделить учащимся 5 класса, их адаптации в среднем звене.

3. Усилить контроль качества знаний, соблюдения дисциплины на уроках.

4. Подготовить учащихся к школьному и муниципальному этапам предметных олимпиад

по русскому языку и литературе, украинскому языку и литературе, крымскотатарскому

языку и литературе, английскому языку.

5. Организовать и провести предметные олимпиады согласно графику МОУ ОДО

«Луганская школа – детский сад».

Руководитель МО                              Л.Б. Османов